14 Lampliamento o rifabbrica della chiesa parrocchiale, cui qui si accenna, fu iniziato nel
1432 come ne attesta la seguente iscrizione che si legge incisa su di un grosso mattone mu-
rato nella navata laterale a destra della chiesa stessa, di fianco al mausoleo del Prevosto
Morecelli:

XMCCCCXXXII DIE LV- / NE VLTIMO MARCII INCE- / PTVM FVIT HOC OPVS X
[Ndr: Nell’anno 1432, il 31 marzo, di lunedi, fu iniziata questa costruzione).

Sospesa di poi, forse per le mutate sorti del Comune o per le guerre successive, fu ripresa
nel 1480 o 1481 ponendovi solennemente la prima pietra il 15 aprile 1481 il Prevosto don
Faustino Bosetti (vedi Rota, Il Comune di Chiari, pag. 181).

1l pitr antico Statuto del Capitolo 227

mo indictione octava praesentibus Venerabilibus viris dominis praesbyt[ero]
Joanne de Forestis mansionario de dom[inis] ecclesiae majoris brixiensis, do-
mino p[atre] Bartholomeo de Herbuscho monacho dicti monasterii S[anc]ti
Faustini, f[r]atre benedicto de mediolano priore S[anc]|ti Martini sub castro
Brixiae et Picino de Fonteno'? de claris testibus rogatis et ad hoc specialiter vo-
catis, et de praedictis rogatus fui ego notarius infrascriptus publicum conficere
instrumentum.

In Christinomine: ego Martinus de Gavassis de claris publicus imperiali aucto-
ritate notarius praedictis omnibus affui et rogatus de praedictis conficere
instrumentum scripsi et me subscripti [subscripsi] in testimonium praemisso-
rum signo meo apposito consueto.

Confirmatio Statutorum

Bartholomeus de Carthulariis de Verona licentiatus in jure canonico, Archi-
presbyter majoris ecclesiae brixiensis, Rev[erendi] in Christo patris et d[omi]ni
d[omi]ni Francisci Dei et apostolicae sedis gratia episcopi brixiensis, Ducis,
Marchionis et Comitis in spiritualibus et temporibus Vicarius Generalis.

Visis antedictis statutis et ordinamentis per antedictum praepositum canoni-
cos et capitulum praedictae ecclesiae S[anctorum] Faustini et Jovitae de
[C]laris, editis et coram nobis praesentatis, et audita humilissima instantia eo-
rundem praepositi et canonicorum ut statuta et ordinamenta ipsa confirmare
et approbare dignaremur, et attendentes et expresse cerdentes statuta et ordi-
namenta praedicta per nos visa est lecta ac diligenter et mature examinata
aequa esse in utilitatem et commodum et honorem ecclesiae predictae de cla-
ris redundare, ipsa statuta et ordinamenta et quolibet eorum auctoritate
ordinaria et omni modo jure viva forma et causa quibus melius possumus teno-
re praesentium confirmamus et approbamus ac ipsa observari in totum prout
jacent decernimus et mandamus, salva semper voluntate praelibati do[mi]ni
Episcopi atque nostri statuta et ordinamenta ipsa et eorum quodlibet corri-
gendi, cassandi, et annullandi quotiescumque eidem et nobis videbitur
secundum temporum occurrentia.